РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕНЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2015г.                                          дер. Бенцы                                       №  22

О внесении изменений в постановление
администрации Бенецкого сельского поселения
от 14.12.2012г № 61.

   На основании  Постановления Правительства Тверской области от 24.02.2015 года № 87-пп  «О внесении изменений в постановление правительства Тверской области от 06.11.2012 года № 672-пп» «Об утверждении Правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Тверской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения: пункт 25 Правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Бенецкого сельского поселения, утвержденных  постановлением администрации Бенецкого сельского поселения от 14.12.2012 года  № 61  исключить и изложить в новой редакции:
25.  Убой животных (лошадей, крупного и мелкого рогатого скота, свиней) в целях дальнейшей реализации продуктов убоя должен производиться только в специально отведенных для этой цели местах.
К местам убоя животных отнесены убойные пункты и убойные площадки.
Убой животных на убойных пунктах осуществляется в порядке, установленном федеральным законодательством.
На убойной площадке технологические процессы убоя животного осуществляются в одном помещении путем подвеса туши после механического оглушения и проведения операций разделки в статическом положении. Убойные площадки обеспечивают убой одновременно или по отдельности в смену до 5 голов животных.
На производственных объектах, производящих убой, должны соблюдаться гигиенические и ветеринарно - санитарные требования по содержанию и эксплуатации производственных объектов по производству (изготовлению) мяса и мясной продукции, направленные на обеспечение выпуска безопасной пищевой и непищевой продукции, а также на предупреждение возникновения недопустимого риска.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района на  странице Бенецкого сельского поселения.

Глава администрации
Бенецкого сельского поселения:                                             О.В.Смирнова.